
UCHWAŁA NR XXV/201/20 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 
zarządzanych przez Prezydenta Miasta Głogowa 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2020 r. poz. 713) oraz art.40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j.Dz.U.2020 r. poz.470, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 
Prezydent Miasta Głogowa, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym niezwiązanych z budową obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej. 
2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego - z wyłączeniem infrastruktury 
telekomunikacyjnej. 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam - z wyłączeniem obiektów budowlanych 
infrastruktury telekomunikacyjnej. 

4) prowadzenia robót w pasie drogowym związanych z budową obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej. 

5) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych infrastruktury telekomunikacyjnej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

6) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktyry telekomunikacyjnej niezwiązanej 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

7) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 
8) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w odniesieniu do obiektów i urzadzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej. 
§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni jezdni dróg, o których mowa w § 1pkt 1, ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 2.00 zł. 
2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 4,00 zł. 
3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 8,00 zł. 

2. Za zajęcie 1m² powierzchni chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 
rowerowych, ciągów pieszych i poboczy, ustala się stawkę dzienną w wysokości 
– 1,00 zł. 

§ 3. Za 1m² powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące 
roczne stawki opłat zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 
1) w jezdni w poprzek drogi – 20,00 zł. 
2) w jezdni wzdłuż drogi – 8,00 zł. 
3) poza jezdną – 4,00 zł. 

Id: FC93941C-30B5-4338-BF64-0BCA8A60A7FC. Podpisany Strona 1 z 2



4) na drogowym obiekcie inżynierskim – 180,00 zł. 
§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się stawkę opłaty 

w wysokości: 
1) za 1m² powierzchni zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego – 0,20 zł. 
2) za 1m² powierzchni reklamy – 0,10 zł. 

§ 5. Za zajęcie 1m² pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następującą stawkę 
dzienną opłat - 0,20 zł. 

§ 6. Za zajęcie 1m² pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 5, ustala się następującą stawkę 
dzienną opłat - 0,20 zł. 

§ 7. Za 1m² powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 6, ustala się następujące 
roczne stawki opłat zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 
1) w jezdni w poprzek drogi – 20,00 zł. 
2) w jezdni wzdłuż drogi – 8,00 zł. 
3) poza jezdną – 4,00 zł. 
4) na drogowym obiekcie inżynierskim –20,00 zł. 

§ 8. Za zajęcie 1m² pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 7, ustala się następujące stawki 
dzienne opłat: 
1) pod ogródki gastronomiczne – 0,25 zł. 
2) pod tymczasowe stoiska handlowe (sezonowe) – 4,00 zł. 
3) pod inne cele – 0,40 zł. 

§ 9. Za zajęcie 1m² pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 8, ustala się następującą dzienną 
stawkę opłat - 0,20 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 
§ 11. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XVIII/159/19 Rady 

Miejskiej w Głogowie z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych zarządzanych przez Prezydenta Miasta Głogowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

Id: FC93941C-30B5-4338-BF64-0BCA8A60A7FC. Podpisany Strona 2 z 2



U Z A S A D N I E N I E

Od dnia 15 marca 2020 r. zaczęło obowiązywać Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia
13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia
epidemicznego. Wprowadziło ono m.in. zakaz zgromadzeń powyżej 50 osób, nakaz zamknięcia
barów i  restauracji, kin, teatrów, klubów, basenów, bibliotek, muzeów, a także ograniczenia
w handlu w centrach handlowych, co spowodowało, że przedsiębiorcy znaleźli się w trudnej
sytuacji finansowej.

Z dniem 18 maja 2020 r., zgodnie z nowymi uregulowaniami prawnymi, istnieje możliwość
rozpoczęcia funkcjonowania firm gastronomicznych. Wychodząc naprzeciw oczekiwanią tych
przedsiębiorców, którzy planują rozpoczać swoją dzialność, proponuje sie obniżenie stawki
za zajęcie 1m² pasa drogowego pod ogródki gastronomiczne z 0,50 zł na 0,25 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Sienkiewicz

Id: FC93941C-30B5-4338-BF64-0BCA8A60A7FC. Podpisany Strona 1 z 1




